2020 年２月 25 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ス ラ イ ン

代表者名  代表取締役社長 山口 嘉彦

(コード番号：9078   東証・名証第一部)

  問合せ先   取締役副社長  村瀨 博三

(℡ 058-245-3131 )

子会社の固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2020年２月25日開催の取締役会において、下記の通り当社の子会社である株式会社エ

スラインギフ（以下、「エスラインギフ」といいます。）が、固定資産を譲渡することを決議し、

当該固定資産の譲渡に伴う特別利益を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

１）名  称：株式会社エスラインギフ
２）所 在 地：岐阜県羽島郡岐南町平成四丁目 68 番地
３）代 表 者：代表取締役社長 山 口 嘉 彦

４）事業内容：陸運業

５）資 本 金：50 百万円

２．譲渡の理由
   下記固定資産について、エスラインギフは、1984年５月まで同社及び当社グループの運輸

施設として利用してきましたが、その後は、第三者に賃貸する状況が継続しておりました。

当社は、2019年に策定した新中期経営計画の中でも経営資源の有効的な活用・資産の効率

性の向上・財務体質の強化を目指しておりますが、その一環として当該固定資産の今後の取

扱い等を検討しました結果、このたび譲渡することといたしました。

３．譲渡資産の内容
資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益（※２） 現 況

東京都江東区新大橋一丁目４番５

土地面積 1,889.38 ㎡

建物面積 4,946.77 ㎡
（※１） （※１）

約３，９９３

百万円

作業所

倉庫

※１ 譲渡価額および帳簿価額につきましては、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきますが、
市場価格を反映した適正な価額での譲渡となっております。

※２ 譲渡益につきましては、譲渡価額から帳簿価額、譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算額と
なっております。

４．譲渡先の概要
   譲渡先は一般事業法人ですが、譲渡先との取り決めにより公表を控えさせていただきます。

なお、譲渡先と当社の間には、資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記す

べき事項はございません。

５．譲渡の日程

   取締役会決議日  2020 年２月 25 日

   契約締結日    2020 年２月 25 日

   物件引渡日    2020 年３月 26 日（予定）

６．今後の見通し

   上記固定資産の譲渡により、物件引渡日（予定）の属する 2020 年３月期決算（連結）に

おいて、約 3,993 百万円を特別利益として計上する見込みであります。

以 上